DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 61Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 490 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas  atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/764455/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslo-
cará para o município de Castanhal, nos dia 13 de Julho de 2021,
para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do governo
do Pará.
NOME: Juliana Martins Lima
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 491 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/767133/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Salinópolis nos dias 15 a 17 de Julho de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
MATRÍCULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 492 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/766763/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se des-
locará para o município de Salinópolis nos dias 15 a 17 de Julho de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 681239
PORTARIA Nº 476 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/762903/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e  meia), que irá se
deslocar para o município de Parauapebas no período de 13 a 15 de julho
de 2021, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 481 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/696009/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2 (duas diárias complementares), que
por motivo de alteração na agenda do governo foi necessário permanecer
por mais dois dias 02/07/2021 a 03/07/2021 no município de São Félix
do Xingu.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 482 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/768331/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cará para o município de IPIXUNA DO PARÁ, nos dias 14 e 15 de Julho de
2021, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA:5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 483 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/768362/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de IPIXUNA DO PARÁ, nos dias
14 e 15 de Julho de 2021, para conduzir equipe que efetuará
cobertura jornalística.
NOME: Augusto Cesar de Araújo Silva

MATRÍCULA: 59596851
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 487 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/766648/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Ipixuna do Pará, nos dias 14 e 15 de Julho de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 486 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/767208/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis, nos dias 15 a 17 de Ju-
lho de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
MATRÍCULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 488 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/767907/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Ipixuna do Pará, nos dias  14 e 15 de Julho de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 485 de 13 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/768321/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o município de Placas, nos dias 14 e 15
de Julho de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro júnior
MATRÍCULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 484 de 14 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/771715/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis, nos dias 15 a 17 de Ju-
lho de 2021, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
MATRÍCULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Suely das Graças Ferreira Neves de Lima
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 681105

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 226/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Ofício nº 054/2021-DCF/DAF/SEMMA, de 26/05/2021,
contidos nos autos do processo 2021/568528, de 27/05/2021;
CONSIDERANDO Manifestação da Presidência, de 29/06/2021, contidos